
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Syrovín;  IČO 00488500;  Syrovín 70, 696 84  Syrovín

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 6.2.2019 v 09:54

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržite pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i dalším účetním období.
Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Vlivem změny předpisů k účetním metodám došlo k drobným změnám v účetnictví a rozpočtové skladbě,
aby byly v souladu s platnou legislativou a metodikou JMK.
Uvedené změny meměly podstatný vliv na účetní metody jednotky.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody jednotky vycházejí ze zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky 410/2009 Sb.
V platném znění, ČÚS 701-710 a metodiky JMK.
O zásobách se účtuje způsobem B - přímo do spotřeby
Obec nemá vedlejší hospodářskou činnost 
Majetek je zařazován do evidence dle vyhlášky 410/2009:
pro zařazování drobného majetku jsou stanoveny následující limity:
DDHM - cenové rozmezí 3 000 - 40 000 Kč
DDNM - cenové rozmezí 7 000 - 60 000 Kč
jiný DDHM na podrozvaze - cenové rozmezí 1 000 - 3 000 Kč
jiný DDNM na podrozvaze- cenové rozmezí 1 000 - 7 000 Kč

Majetek je oceňován pořizovací hodnotou, do které jsou zahrnuty také případné dotace,
do pořizovací ceny jednotka nezahrnuje úroky z úvěru
Majetek odepisuje rovnoměrným způsobem dle odpisového plánu,o odpisech účtuje čtvrletně.
Reálnou hodnotou přeceňuje majetek, jehož zůstatková cena je 100 000 Kč a vyšší.

O opravných položkách k pohledávkám účtuje 1x ročně k 31.12
Na účtech časového rozlišení (388, 389) eviduje především nevyúčtované zálohy na energie
a  dotace a to vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku
Časově nerozlišuje nevýznamné nebo pravidelně se opakující platby (např. zálohy na tisk, pronájem plynovodu apod.)
Jednotka účtovala o přecenění podílových listů reálnou hodnotou na základě výpisu z majetkového účtu.
V daném účetním období jednotka neúčtovala  kurzových rozdílech,  netvořila žádné rezervy
a nemá žádné peněžní fondy. Nenastala žádná situace. Která by významně ovlivnila výsledek hospodaření
běžného účetního období.
Obec nemá vedlejší hospodářskou činnost

V měsíci 05/2018 byl převeden DDNM v hodnotě 42 495,30 Kč z účtu 901 na účet  018 
v r. 2017 byl tento majetek neoprávněně převeden na podrozvahu a jde o nápravu 
stávajícího chybného stavu.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 696 524,55648 464,45 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 56 941,3020 445,00901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 639 583,25628 019,45902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 10 000,0010 000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 10 000,0010 000,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 706 524,55658 464,45999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by v ní nebyly zachyceny
a přitom měly vliv na finanční situaci účetní jednotky



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky taková situace nenastala

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 150 000,00428 774,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 150 024,24167 723,08C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 6,00

Účetní jednotka eviduje ve svém účetnictví majetek, oceněný hodnotou 1 Kč:
historický hasčský vůz - SU 032 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1885- SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1920 - SU 021 - 1 kus
Kaplička M.Lurdské r r. 1940 - SU 021 - 1 kus
Socha sv.Floriána z r. 1934 - SU 021 - 1 kus
kamenný kříž z r. 1910 - SU 021 - 1 kus

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 214 712,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 214 712,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 1 153 261,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 5,37

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 214 712,00

Lesní pozemky s lesním prorostem v evidenci ÚJ:

v KÚ Syrovín -          LV 10001      - 113 180 m2

v užívání Lesního družstva Osvětimany:
v KÚ Moravany-       LV 546         -              8 m2 (podíl 1/238)
v KÚ Moravany        LV 1236           13 003 m2  (podíl 1/119)
v KÚ Vřesovice       LV   888                   14 m2   (podíl 1/119)
v KÚ Osvětimany   LV  1398             88 507 m2 (podíl 1/119)

cena je stanovena znaleckým posudkem



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

účet 042 - 102 600 Kč- projekt na výstavbu kanalizace k ČOVA.II.8. 102 600,00

 účet 465-stálá záloha společnosti O2 na poskytované službyA.IV.3. 195,00

účet 388 - 253 000 Kč - předpis neinvestiční dotace z JMK (JPO.knihovna,prodejna) 
                   339 774 Kč - předpis dotace z MMR (herní prvky)
                    18 142 Kč -  předpis dotace MVCR (zásahy,školení JPO)
                    102 711 - zálkohy na energie-byty

B.II.32. 713 627,00

účet383 - náklady na materiál, pohoštění a pohonné hmoty
          v prosinci 2018, proplacené v lednu 2019

D.III.35. 12 809,00

účet 374 -   253 000 Kč - předpis neinvestiční dotace z JMK (JPO.knihovna,prodejna) 
                   339 774 Kč - předpis dotace z MMR (herní prvky)
                    18 142 Kč -  předpis dotace MVCR (zásahy,školení JPO)
                    16 639 Kč - vratka dotace na volby

D.III.32. 627 566,00

 účet 324 - přijaté zálohy na energie v bytech v r. 2018D.III.7. 102 711,00

účet 389 - zálohy vyplacené na spotřebu energií v r. 2018D.III.37. 246 560,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

521 - stav k 31.12.2018
          plný úvazek -2 pracovníci
          zkrácený úvazek - 2 pracovníci
           - prům. mzda 18 665 Kč měsíčně na 1 zaměstnance 
          Dododa o prac.činnosti - 2 pracovníci
          Dododa o prov. Práce - 2 pracovníci
          členové ZO - 7 členů neuvolněných
          - prům. odměna 4 810 kč měsíčně na 1 člena
            (včetně odměn při ukončení funkčního období)

A.I.13. 1 407 819,00

528 - penzijní připojištění - příspěvek zaměstnavateleA.I.17. 2 400,00

549 - 2 835,40 - členské příspěvky SMO ČR 2018
        - 20 491 - podlimitní TZ -  veřejné osvětlení

A.I.36. 23 326,40

564 - náklady z přecenění reálnou hodnotou                 
          ztáta při prodeji cenných papírů

A.II.4. 20 391,23

572 - náklady z tansferů                   
                       706 -  čl.příspěvky Mikroregion Bzenecko
                    6 354 - příspěvek na manažera-Město Bzenec
                       500 - příspěvěk na výkon RUIAN-Město Bzenec
                    2 200-   příspěvěk na výkon přestupkové agendy-Město Bzenec
                    1 000 - přísp.na SPO dětí - Město Kyjov
                  17 650 - příspěvek na IDS JMK-Kordis Brno
                   60 000 - prodejna potravin
                     7 040 - členské příspěvky DSO ČOV Syrovínka
                     5 000 - dotace formou daru - Český svaz včelařů
                     2 000 - dotace formou daru - Slovácký okruh-handbyke  
                        700 - dotace formou daru - Linka Bezpečí
                   5 000  - dotace nemocnici Kyjov na sanitní vozidlo
                   4 000 - Mas Kyjovské Slovácko
                    1 000 - dotace formou daru - nadační fond J.Zimovčáka
                   18 000 - vyúčtování dotace na pivní slavnosti 2018
                    92 000 - dopace pro PO Vodovod Těmice
                   114 000-dotace místním spolkům a na pořádání kulturních akcí
                     17 000-dotace na sociální služby

A.III.2. 354 150,00

672 - výnosy z transferů
         71 500,- dotace na výkon státní správy
         74 250,- dotace z ÚP v r. 2018
         80 000 - dotace od obcí na JPO 
         39 598 - dotace na volby
         48 985 - dotace JMK -traktor STIGA
         253 000 - odhad výnosů z dotací JMK
        18 142 - odhad z výnosů dotace z MVCR
        167 723,08 - rozpuštění inv.transferů za k 31.12.2018
     -  18 026,19 - vratka nevyčerpané dotace - JMK

B.IV.2. 735 171,89

649-6 000 Kč -bezúplatně nabytý majetek (bonus k objednávce sekacího traktorku)
        4 695 Kč - pojistné plnění - úhrada škody

B.I.17. 10 659,00

665 - podíl ze zisku LD osvětimany za r. 2017B.II.5. 7 031,73

609 - platby za průzkum územíB.I.8. 9 772,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 34 174 483,00 13 524 325,83 20 650 157,17 20 413 725,41

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 5 215 034,50 911 614,00 4 303 420,50 4 412 656,50

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 4 333 212,27 1 349 318,00 2 983 894,27 2 899 695,20

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 147 406,25 31 724,68 115 681,57 120 349,57

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 8 930 144,49 4 029 698,00 4 900 446,49 4 780 040,14

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 12 058 452,00 6 634 874,00 5 423 578,00 5 686 692,00

 G.6.    Ostatní stavby 3 490 233,49 567 097,15 2 923 136,34 2 514 292,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 5 075 259,05 0,00 5 075 259,05 5 058 066,22

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 1 153 261,99 1 153 261,99 1 153 261,99

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 602 403,62 1 602 403,62 1 602 403,62

 H.4.    Zastavěná plocha 2 250 622,04 2 250 622,04 2 231 787,04

 H.5.    Ostatní pozemky 68 971,40 68 971,40 70 613,57



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 1 065,2220 391,23I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64. 1 065,2220 391,23I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,004 793,46J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle § 4 793,46J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2018

31.12.2018

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 6.2.2019 v 09:54

00488500

Obec Syrovín

Syrovín 70, 696 84  Syrovín

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.271 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\02\Sestavy\2018\V062-201812K01.pdf


